





IV eommen
in Sehatss!

IKALIFORNIEN - SAN FRANCISCO, UND GANZ NAH
DIE SANFTEN HUGEL DES NAPA VALLEY - MELTING POINT
ZAHLREICHER KULTURELLER EINFLUSSE...

SCHATZI’S BRINGT DIESES LEBENSGEFUHL NACH
BACKNANG, IN EIN SPANNEND EINGERICHTETES RESTAURANT
MIT ENTSPANNTER ATMOSPHARE.

PROBIEREN SIE UNGEWOHNLICHE KREATIONEN DER FABELHAFTEN
CROSS-CULTURE-KUCHE, "SOLIDE" STEAKS, IDEENREICHE PASTAGERICHTE
UND UNSERE KLASSISCHEN HAMBURGER.

DAZU GENIESST MAN IDEALERWEISE UNSERE AUSWAHL
DER KALIFORNISCHEN WEINWELT.

HEUTE KEINEN GROSSEN HUNGER?
DANN GENIESSEN SIE EINFACH DIE TOLLE ATMOSPHARE
AN BACKNANGS BESTSORTIERTER BAR. UNSERE BARKEEPER
ERFULLEN (FAST) JEDEN WUNSCH.

“ ENJOY YOUR STAY!”
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2,60
4,40
2,80
3,80
3,00
3,80

4,50

3,80

6,00

(@IN /s

ESPRESSO
ESPRESSO DpoPPELT
ESPRESSO MACCHIATO
CAPPUCCINO

TASSE KAFFEE

LATTE MACCHIATO

FLAVOURED MACCHIATO
KARAMELL, MANDEL, KOKOSNUSS

HEISSE SCHOKOLADE

BAILEY’S SHOT
HEISSGETRANK MIT 2CL BAILEY’S

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

5,20

Lees

SCHWARZER TEE
GRUNER TEE
PFEFFERMINZTEE
KAMILLENTEE
HAGEBUTTENTEE

FRUCHTETEE

SCHWARZER TEE MIT RUM (2 c1)
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3,30
4,80
6,20

3,30
4,80
6,20

3,70
3,90
3,70
3,70
3,70

4,00

3,50
3,50
3,50

4,20

3,30

0,3L

0,25 L
0,5L
0,75L

0,25 L
0,5L
0,751L

0,31
0,33 L
0,31
0,25L
0,25 L

033, L

0,2L
0,2L
0,2L

0,25L

0,3L

TAFELWASSER

MINERALWASSER MEDIUM
MINERALWASSER MEDIUM
MINERALWASSER MEDIUM

NATURELL (STILL)
NATURELL (STILL)
NATURELL (STILL)

CocaCoLA™

CocA COLA LIGHT/ZERO™*
FANTA,'SPRITE, SPEZI **
ORANGINA

ORANGINA ROUGE '

BIONADE
HOLUNDER, ORANGE-INGWER,
LiTscHI, KRAUTER

SCHWEPPES Tonic WATER®
SCHWEPPES GINGER ALE '
SCHWEPPES BITTER LEMON °

1,8,10

RED BuLL

ICE TEA ZiTRONE/PFIRSICH

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30

3,30

3,30

5,40

3,80

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,21
0,2L
0,21
0,21
0,2L
0,41

0,3L

Cy
S{reket

RSAFTE
APFELSAFT
ORANGENSAFT
ANANASSAFT
MARACUJANEKTAR
BANANENNEKTAR
KIRSCHNEKTAR
ROTER TRAUBENSAFT
JOHANNISBEERNEKTAR

TOMATENSAFT

KiBA & SAFTKOMBINATION

KiBA & SAFTKOMBINATION

SAFTSCHORLE



3,80
3,80
4,50
4,50
4,50
3,80

4,50

Lier

4@ EICHBAUM

0,31
0,31
0,51
0,51
0,51
0,31

0,5L

PiLs

RADLER

RADLER

RADLER ALKOHOLFREI
HEFEWEIZEN
HEFEWEIZEN

HEFE-MIX

3,80
4,50
4,50
3,80
4,50
4,50

5,00

0,33L
0,51
0,5L
0,331L
0,51
0,51

0,33 L

Hoschenbeere

BEcK's CLAssic / GoLD / LEMON
DUNKLES HEFEWEIZEN
KRISTALLWEIZEN
ALKOHOLFREI Beck's / EICHBAUM
ALKOHOLFREIES HEFEWEIZEN

AUGUSTINER HELL

DESPERADOS

pm%f % g&

4,90 0,1. PROSECCO FRIZZANTE

6,50 0,1L MITAPEROL (2cL)

6,50 0,2L MITRED BuLL

23,00 0,75. FLASCHE PROSECCO

26,90 0,75. GELDERMANN SEKT

9,20 0,2L FLASCHE PiccoLo

29,90 0,75. GELDERMANN ROSE



5,00

5,00
5,00

5,50

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

7,90

A serids

MARTINI 6,50 APEROL ODER CAMPARI'
BIANCO, ROSSO AUF EIs mIT SODA

1 1
SANDEMAN SHERRY DRY 7,00 APEROL ODER CAMPARI

AUF E1s MIT ORANGENSAFT
SANDEMAN PORTWEIN

) 3,20 SANBITTER ' ALKOHOLFRE!
PERNOD " mIT EISWASSER

5,50 SANBITTER ' MIT ORANGENSAFT

Cucktail] %f@ Lner

MARTINI-COCKTAIL
GIN, WoDKA, MARTINI, OLIVE

MANHATTAN LILLET
Jim BEAM, VERMUTH ROT, ANGOSTURA 6,90 LILLET-WILD BERRY
GIMLET ’ HuGo
GIN 0. WoDKA, ROSE’S LIME, LIMETTE 6,90 PrRosecco, MINZE, LIMETTE,
a HOLUNDERBLUTENSIRUP, SODA
AMERICANO
CAMPARI, VERMUTH ROT, SODA APEROL SPRIZZ
6,90 PrROSEccO, APEROL, SODA
MARGARITA MARTINI ROYAL
TEQUILA, TRIPLE SEC, LIMETTENSAFT 6,90 MARTINI, SEKT, LIMETTE
DAIQUIRI RossINI
RUM WEISS, ZITRONENSAFT, ZUCKER 6,90 ERDBEERPUREE, PROSECCO
BLooDY MARY FRENCH Kiss
WODKA, ZITRONENSAFT, TOMATENSAFT 6,90 WoODKA, GRENADINE, PROSECCO
WHITE LADY WALTZING MATILDA
GIN, TRIPLE SEC, ZITRONENSAFT 6,90 GIN, TRIPLE SEC, MARACUJANEKTAR,
. PROSECCO
COSMOPOLITAN M T
WoDKA, CRANBERRYSIRUP, ARTINI TONIC
7,50 MARTINI WEISS, TONIC WATER

TRIBLE SEC, LIMETTENSAFT



Fapepeod

“|DEAL ALS SNACK ZuM GLAS WEIN, EINEM EISKALTEN PILS vOM FASS,
IHREM LIEBLINGSCOCKTAIL - ODER AUCH ALS VORSPEISE. ”

PANINI-BROTCHEN ““°
3,20 /MIT MOZZARELLA- 4,90

BRUSCHETTA *“¢

GEROSTETE WEISSBROTSCHEIBEN MIT TOMATEN- UND
GURKENWURFELN, KNOBLAUCHOL UND BASILIKUM
5,90

MOZZARELLASTICKS “"/*°
IN KNUSPRIGER PANADE mIT BBQ Dip
7,90
TAQUITOS DE PAvO "**7/*¢¢
TORTILLAROLLCHEN MIT PUTENBRUSTFULLUNG DAZU BBQ Dip
8,50

CHICKEN NUGGETS "*7/A¢o
MIT DREIERLEI DIPS | BBQ, MAYO UND SWEET CHILLI
8,90

6,7 / A,C,G,H,l,)
BBQ CHICKEN WINGS
MARINIERTE HAHNCHENFLUGEL MIT KNOBLAUCHBROT UND BBQ Dip

8,90

WESTERN POTATOES "**"/*“%/
IM KORB MIT SOUR CREAM UND BBQ DiP
5,90

APPETIZER SELECTION ***° / AB,G,F

BUTTERFLYSHRIMPS, MOZZARELLASTICKS,
CHICKENWINGS UND MINI FRUHLINGSROLLEN
MIT CHILI- AvOCADO- UND BBQ pIP
8,90



S

KokossuPPE miT Huun **/**"" KURBISSUPPE "
MIT CURRY, ZITRONENGRAS & CHILI 8,50 vom HokKAIDO KURBIS

MmIT WEISSBROT 7,90

1,3 /A,C,G

TOMATENCREMESUPPE
mIT CROUTONS 7,50

S

CEASAR'S SALAD /%"

ROMANASALAT IN PARMESANDRESSING MIT KIRSCHTOMATEN UND CROUTONS 12,90
.o 2,6 / A,C,G,H,l,)
... MIT GEBRATENER HAHNCHENBRUST 15,50
2,7 / A,B,C,G,H, I,
... MIT TIGER PRAWNS vOM GRiLL™ " *>*™" 17,50

SALAD BowL ”N EW ORLEANS* 6/ AC,G,H,1,)

MIT GEBRATENER HAHNCHENBRUST, GEROSTETEN SONNENBLUMENKERNEN UND PAPRIKA 16,50
2,3,4 /A,

CHEF SALAD /"

MIT KAROTTENRASPELN, TOMATEN, GURKEN, SCHINKENSTREIFEN, EMMENTALER UND EI 16,50

CoBB SALAD ***/*°*""
MIT SCHINKEN, HAHNCHEN, KASE, P1LZEN, El UND TOMATE, SPECK UND CROUOTONS 17,90

2,3,4 | A,C,G,H,L,J,E

JAMAICA SALAD
SAISONSALATE MIT HAHNCHENBRUST, SHRIMPS IN MANGO-CHUTNEY & FRISCHEM OBST 17,50

A,C,G

FETA & GRILLED VEGGIES

GEBACKENER FETA AUF RUCOLASALAT MIT GRILLGEMUSE UND WEISSBROT 17,90
2,3,6 / A,C,G,H,1,)

FELDSALAT

KNACKIGER FELDSALAT MIT RINDERFILETSTREIFEN, HAUSGEMACHTEM

BALSAMICO-DRESSING UND FRISCHEM BAGUETTE 17,90

2/a,.l

GARDEN SALAD GEMISCHTER ROHKOSTSALAT IN HAUSDRESSING 11,90

BAKED POTATO

GEBACKENE KARTOFFEL MIT SOUR CREAM UND KLEINEM SALAT 2/¢¢/ 13,90

2,6 / A,C,G,H, 1,

... MIT GEBRATENEN HAHNCHENBRUSTSTREIFEN
... MIT GERAUCHERTEM LACHS >/ *

16,90
17,90



8Y7

FILET MIGNON
SUPERZARTES
SUDAMERIKANISCHES RINDERFILET

250 G- 38,90 // 180 G- 32,90
“7ZU |[HREM STEAK SERVIEREN WIR

HAUSGEMACHTE KRAUTERBUTTER UND
EINE BEILAGE I[HRER WAHL:”

EXTRA DIP 1,00

MAYo, BBQ, AvOCADO ODER SWEET CHILI
EXTRA BAGUETTE 1,20

EXTRA KNOBLAUCHBAGUETTE 2,50

15,50

16,50

17,50

17,90

16,50

lz{

RiB EYE STEAK

SCHON MARMORIERTES STEAK
VOM SUDAMERIKANISCHEM RIND

300 G- 32,90 // 230 G- 28,90

OFENKARTOFFEL MIT SOUR CREAM
WESTERN POTATOES mMIT DIP

2/¢6,

1,2,6,7 / AC,G,)

GEMISCHTER SALAT IN HAUSDRESSING ™
GEMUSEAUSWAHL VOM GRILL

(EDE EXTRA BEILAGE 5,90)

crS

UNSERE BURGER SIND 180 G PURES BEEF IM SESAMBUN

UND WERDEN MIT SALAT, TOMATE, GURKE, MAYONNAISE ZUBEREITET
DAzu GIBTS WESTERN POTATOES, KRAUTSALAT UND UNSERE BARBECUESAUCE

CLASSIC HAMBURGER

1,3,6,7 / AF,G,K,)

CHEESEBURGER

1,3,6,7 / AF,G,K,)

BACON & CHEESEBURGER

1,3,6,7 | AF,G,K,J,L

CHICKENBURGER

1,3,6,7 | A,C,F,G,H, 1)K

HAHNCHENBRUST MIT KASE & RAHMPILZEN

CRISPY CHICKENBURGER

1,3,6,7 / A,C,F,G,H,1,),K

KNUSPRIGE HAHNCHENBRUST

17,90

17,90

17,50

22,90

17,50

CHILI BURGER

1,3,6,7 / AF,G,K,1,),L
SCHARFER CHEESEBURGER MIT BACON
& SWEET CHILI

COUNTRY BURGER

1,3,6,7 / A,F,G,K,)
ROSTZWIEBELN, MAIS & PAPRIKA,

ITALIAN BURGER

1,3,6,7 | A,C,F,G,K,)

RucoLA & GRANA PADANO KASE

XL DouBLE BEEF BURGER

1,3,6,7 | A,F,G,),K,L
360 G RINDFLEISCH, KASE & BACON

VEGGIE BURGER

1,3,6,7 / A,F,G,,K
AUBERGINE, ZUCCHINI UND AVOCADO



WO KG EM USE 2,6,7 | A,B,C,D,F,G,H,lI,)
MiT SWEET CHILI, SOJASAUCE UND DUFTREIS
MiIT HAHNCHENBRUST / MIT RINDERFILETSTREIFEN

2,6,7 | A,B,C,D,F,G,H,1,)

TIGER PRAWNS
AUF PIKANTEM WOKGEMUSE, SERVIERT MIT DUFTREIS

THAI CHICKEN PASTA™®7/»<<
PENNE MIT HAHNCHENBRUST UND PILZEN IN CURRYSAUCE

SPARE RIBS AMERICAN STYLE
MIT WESTERN POTATOES UND KRAUTSALAT

1,2,3,6,7 / A,G,G,)

1,3,6,7 / AF,G,K,)

MEXICAN BURRITO
MIT RINDFLEISCH, MAIS, PAPRIKA UND CHEDDARKASE UBERBACKEN

DAZU GUACAMOLE UND SALATGARNITUR

1,2,3,6,7 / A,C,G,H,1,)

QUESADA DE PoLLO
GEFULLTE TORTILLA MIT HAHNCHEN, PAPRIKA & PILZEN,

DAZU REIS, CHEDDARKASE UBERBACKEN UND SALSA PICANTE

1,2,4,6 | E,F,G

CHILI MARINATED BEEF
RINDERFILETSTREIFEN IN CHILI-SOJA MARINADE
MIT ERDNUSSBUTTER UND DUFTREIS

6,7 | AC,G,L

QUESADILLA”
MiT TOMATEN, AVOCADO, PAPRIKA, SALATNEST,
CHEDDARKASE DAZU TOMATENSALSA UND SOURCREAM
MIT BACON / MIT RAUCHERLACHS

1,2,6,7 / A,C,G,)

SANTA FE WRAP
MIT PANIERTER HAHNCHENBRUST, ROMANASALAT, PAPRIKASTREIFEN,
CHEDDARKASE, UND MAYONNAISE, DAZU WESTERN POTATOES UND AVOCADODIP

1,2,6,7 / A,C,G,),L

TEXAS RANCH WRAP

MIT SAFTIGEM SCHWEINEFLEISCH, SPECK, ZWIEBELN UND CHAMPIGNONS,
TOMATE, SALAT UND CHEDDARKASE, DAZU WESTERN POTATOES UND BBQ

1,2,6,7 / A,C,G,)

TuNA WRAP

MIT THUNFISCH, SALAT, GEKOCHTEM EI, TOMATE, ZWIEBELN UND KASE,
DAZU WESTERN POTATOES UND MAYONNAISE

»C,G,E,H,F

A
DEATH BY CHOCOLATE 3 X SCHOKOLADE: Eis, MOUSSE & EIN BROWNIE
APFELSTRUDEL"® MIT VANILLEEIS & SCHLAGSAHNE

15,90
17,90 / 23,90

23,90

16,90

19,90

19,90

19,90

26,90

17,90
19,90 / 20,90

16,50

16,20

16,50

8,50
6,90



8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

C&Ué&f

St
LONG ISLAND ICED TEA*

Coladas

PiNA CoLADA

Rum weiss, KOKOSSIRUP,
SAHNE, ANANASSAFT

ERDBEERCOLADA'
Rum welss, KOKOSSIRUP, SAHNE,

ERDBEERPUREE & -SIRUP, ANANASSAFT

GOLDEN COLADA'
Rum BRAUN, GALLIANO, SAHNE,
KoKOSSIRUP,ANANASSAFT

FINLANDIA'®

WoDKA, GALLIANO, SAHNE, KOKOSSIRUP,
ORANGENSAFT, ANANASSAFT

PRINCE'
TEQUILA WEISS, LICOR 43,
SAHNE, KOKOSSIRUP, MARACUJANEKTAR

FLYING CANGAROO"

Rum welss, WODKA, GALLIANO, SAHNE,
KokosSIRUP, ANANAS- & ORANGENSAFT

SWIMMINGPOOL'

WoDKA, Rum wWEISS, KOKOSSIRUP,
SAHNE, ANANASSAFT, BLUE CURACAO

9,90

9,90

10,90

TEQUILA & Rum WEISS, WODKA,
DRy GIN, TRIPLE SEC, ROSE’S LIME,
ROSE’s LEMON SQUASH, CoLA

Mai Tar”’

PREMIUM Rum BRAUN & WEISS,
TRIPLE SEC, MANDELSIRUP, ZITRONEN-
SAFT, ROSE’S LEMON, MYERS'S RUum

MaAi Tal SALZA™

TEQUILA BRAUN & WEISS,

TRIPLE SEC, MANDELSIRUP, ZITRONEN-
SAFT, ROSE’S LEMON

ZOMBIE '
5 X Rum BRAUN, APRICOT BRANDY,

GRENADINE, ZITRONEN-, MARACUJA-,
ANANAS-, ORANGENSAFT, MYERS'S Rum

Atter  Linner

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

BRANDY ALEXANDER '
BRANDY, SAHNE
CREME DE CACAO BRAUN

BLACK RUSSIAN
WobDKA, KAHLUA

WHITE RUSSIAN
WoDKA, KAHLUA, SAHNE 0. MILCH

ORGASMUS'

WoDKA, TRIPLE SEC, AMARETTO,
CREME DE CACAO WEISS, SAHNE

CARTAGENA
WEISSER RuM, LICOR 43, SAHNE

GOLDEN CADILLAC'

GALLIANO,SAHNE,
CREME DE CACAO WEISS

SNOOPY'

WoDKA, GRENADINE,
AMARETTO, BANANENLIKOR



Scurs

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

APEROL SOUR'

APEROL, ZITRONENSAFT,
ORANGENSAFT, ZUCKERSIRUP

VODKA SOUR
WODKA, ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP

BOURBON SOUR
BOURBON, ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP

SOUTHERN SOUR

SOUTHERN COMFORT, ZITRONENSAFT,
ZUCKERSIRUP

AMARETTO SOUR

AMARETTO, ZITRONENSAFT,
ZUCKERSIRUP

Fisges

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

GIN Fi1zz

DRY GIN, ZITRONENSAFT,
ZUCKERSIRUP,SODA

MARTINI JIGGER ’

MARTINI BIANCO, ZITRONENSAFT,
ZUCKERSIRUP,BITTER LEMON

SINGAPORE SLING

DRY GIN, CHERRY HEERING, SODA,
ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP

Tom COLLINS
GERUHRTER GIN Fizz

CoLONEL COLLINS

Jim BEAM, ZITRONENSAFT,
ZUCKERSIRUP,SODA

%f::mrmz

7,90

7,90

7,90

7,90

8,20

7,90

7,90

7,90

8,90

sis (Q Cor

LIMETTENSTUCKE, BRAUNER ZUCKER,
RosEe’s Lime, CACHAGA, CRUSHED IcE

2 2
CAIPIROVKA
LIMETTENSTUCKE, BRAUNER ZUCKER,
RosEe’s LiImE, WODKA, CRUSHED ICE

2
ANANAS CAIPI
FRISCHE ANANAS, BRAUNER ZUCKER,
CACHACA, ANANASSAFT, CRUSHED ICE

2
MojiTo
LIMETTENSTUCKE, MINZE, BRAUNER
ZUCKER, BRAUNER Rum, LIMONADE

RASPBERRY MojiTO *
LIMETTENSTUCKE, MINZE, BRAUNER
ZUCKER, BRAUNER Rum, HIMBEER-
PUREE, HIMBEERSIRUP, LIMONADE

STRAWBERRY CAI’PEROL
LIMETTENSTUCKE, BRAUNER ZUCKER,
RosEe’s LIME, APEROL, ERDBEERPUREE,
CRUSHED ICE

CuBA LIBRE **
BRAUNER Rum, LIMETTE, COKE

HARVEY WALLBANGER '
WODKA, GALLIANO, ORANGENSAFT

TEQUILA SUNRISE '
TEQUILA, GRENADINE, ZITRONEN-
UND ORANGENSAFT



6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

e/

VIRGIN COLADA
ANANASSAFT, KOKOSSIRUP, SAHNE

BALI Boo V’

ANANAS-, ORANGEN- & ZITRONENSAFT,

MARACUJANEKTAR, ROSE’S LEMON,
BoLs BLUE AFG, BITTER LEMON

SCHATZI’S STAR

ORANGENSAFT, ANANASSAFT,
KOKOSNUSSSIRUP, SAHNE

SPITFIRE ’

ANANASSAFT, ORANGENSAFT,
ROSE’S LIME, ZITRONENSAFT

DEEP SEA *

ANANAS- & ZITRONENSAFT, MARACUJA-

NEKTAR, GRENADINE, BoLs BLUE AFG

FRESH'UP’

LIMETTE, BRAUNER ZUCKER,
ROSE’S LIME, SPRITE

REGENERATION '
FRISCHES OBST, FRUCHTSIRUPS,
ZITRONENSAFT, ORANGENSAFT

SWEET Kiss

ORANGENSAFT, MARACUJANEKTAR,
SAHNE, HIMBEERPUREE & -SIRUP

/ W%M

7,90

7,90

0,2L

1,8,10

WobKA RED BuLL"
& ANDERE RED BULL LONGDRINKS

GIN, WODKA, RuM,
WHISKEY, LIKORE, ...4CL
MIT SOFTDRINK NACH WAHL

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

cie Cocktals

CoconNuT Kiss
ORANGENSAFT, ERDBEERPUREE, SAHNE,
KokoSSIRUP

FRUIT 66 '

KiwisiruP, ZITRONEN-, ORANGEN-,
ANANAS-, MARACUJA-, BANANEN-,
KIRSCHSAFT

BANANGO

BANANEN- UND MARACUJANEKTAR,
MANGOSIRUP, HIMBEERPUREE,
ZITRONENSAFT

SPORTSMAN'

ORANGENSAFT, ANANASSAFT,
GRENADINE, ZITRONENSAFT

WHAT ABOUT EVE?"*

ERDBEERSIRUP, KARAMELLSIRUP,
ROSE’S LIME, ZITRONENSAFT,
ORANGENSAFT, MARACUJANEKTAR

WAKE Up

FRISCHE BANANE, ZITRONENSAFT,
ORANGENSAFT, MARACUJANEKTAR

RED BANANA'

FRISCHE BANANE, SAHNE, GRENADINE,
ZUCKERSIRUP, KALTE VOLLMILCH

BANANA JOE '
FRISCHE BANANE, ZITRONENSAFT,
SAHNE, BANANENSAFT

IPANEMA’

LIMETTE, BRAUNER ZUCKER,
MARACUJANEKTAR, BITTER LEMON

CooL WATER"

RosE’s LIME & LEMON SQUASH, BolLs
BLUE AFG, ANANASSAFT, BITTER LEMON



8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

Frozen Cocktails

“ ALLE FROZEN MARGARITAS AUCH ALS DAIQUIRIS -
MIT RUM STATT TEQUILA UND OHNE TRIPLE SEC.”

STRAWBERRY MARGARITA '

7,90 TEQUILA, ZITRONENSAFT, TRIPLE SEC, ERDBEERPUREE & - SIRUP

BANANA MARGARITA '

7,90 TEQUILA, BANANE, ZITRONENSAFT, TRIPLE SEC, BANANENNEKTAR

SCHATZI’S BEST MARGARITA '

7,90 TEQUILA , ZITRONENSAFT, TRIPLE SEC, MANGOSIRUP

REDp LOVE "**

MALIBU, ERDBEERPURE & -SIRUP

8,90

ZITRONENSAFT, ORANGENSAFT, MARACUJASAFT

ToucH Down ’
WODKA, APRICOT BRANDY, GRENADINE,

MARACUJANEKTAR, ZITRONE, ORANGENSAFT

PAPA HEMINGWAY '

MYER’S RuMm, TRIPLE SEC, ANGOSTURA,
ZUCKERSIRUP, SCHWEPPES GINGER ALE

PLANTER’S PUNCH '

MYER’S RuM, GRENADINE, ANGOSTURA,
ZITRONENSAFT, ORANGENSAFT

BLUE SHARK "’

HAVANA CLuB 3 ANOS, BLUE CURACAO,
Rose’s LEMON SQUASH, ToNic WATER

Coco QUEEN '
MALIBU, GRENADINE, ZITRONENSAFT,
ANANASSAFT, ORANGENSAFT

1,8,10

RED ICE

WEISSER RUM, KIRSCHNEKTAR,
LIMETTENSAFT, MANGOSIRUP, RED BuLL

Coco Loco

WEISSER RUM & TEQUILA, DRY GIN,
ZITRONENSAFT, ANANASSAFT

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

8,90

ks

BATIDA DE MARACUJA®
CACHACGA, ROSE’S LIME, MARACUJANEKTAR

1
BRAZIL
Rum BRAUN, GRENADINE, APRICOT
BRANDY, ZITRONENSAFT, ANANASSAFT

LATIN LOVER®
CACHACA, TEQUILA WEISS,
RoSE’S LIME, ANANASSAFT

JUNGLE JUICE’
BANANENLIKOR, APRICOT BRANDY,
DRY GIN, ZITRONENSAFT, ORANGENSAFT

SWEET HEAVEN '
CACHACA, BATIDA DE Coco, BLUE
CURACAO, ANANASSAFT, BANANENNEKTAR

SCARLETT’

SOUTHERN COMFORT, MARACUJASAFT,
ROSE’S LIME & LEMON, ANANASSAFT

SEX ON THE BEACH'

WODKA, PFIRSICHLIKOR, GRENADINE,
CRANBERRYSIRUP, ZITRONENSAFT,
ORANGENSAFT, ANANASSAFT

TONGA PUNCH’
Rum BRAUN, BATIDA DE Coco, BoLs

MARACUJA, LEMON SQUASH,
MARACUJANEKTAR



W ' 5,00

6,00

“zU ALLEN WHISK(E)YS SERVIEREN WIR
EIN GLAS EISWASSER EXTRA. ”

6,00
6,00
7,00
8,00
8,50
6,00

8,00

4 cL
9,50

11,00

12,00

14,00

9,50

9,50

4cL
4 CL
4cL
4 cL
4 CL

4 CL

4 cL

2CL
5,50

6,50

7,00

8,00

5,50

5,50

6,00
ScoTCH WHISKY 6,50
JOHN HAlG 7,00
TEACHER’S HIGHLAND 6,00

, 7,00

BALLANTINE’S
CHIVAS REGAL
DIMPLE

7,00
JOHNNIE WALKER RED LABEL

7,00

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL

BOWMORE ISLAY SINGLE 12 .

LEICHT RAUCHIG, SCHOKOLADE, BIRNE, ZITRONE

HIGHLAND PARK
LEICHTE RAUCHNOTE, GANZ LEICHT OLIG

LAGAVULIN ISLAY

GLENMORANGIE HIGHLAND

4 cL

4 cL

4 cL
4 cL
4 cL
4 cL

4 cL

4 cL

4 cL

CANADIAN WHISKEY
CANADIAN CLUB

BLACK VELVET

BOURBON WHISKEY
JACK DANIEL’S oLp NO. 7
GENTLEMAN JACK

JACK DANIEL’S SINGLE BARREL
Jim BEAM

JiMm BEAM BLACK LABEL

IRISH WHISKY
TuLLAMORE DEwW 8 YEARS

JAMESON

RAUCHERWERK, TORFIGER ABGANG %

MITTLERER KORPER, EIN HAUCH LAKRITZ

BUSHMILLS IRISH SINGLE MALT
STARKER GRUNER TEE, WEISSE SCHOKOLADE

THE GLENLIVET 12 JAHRE

REIFE BIRNE & APRIKOSE, MANDELPLATZCHEN &

FRISCH GERIEBENER INGWER IM ABGANG



3,00
5,40

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

3,50
3,50

3,00
3,00

3,00
3,00
3,00
3,50
3,50

3,00
3,00

Sbirituosen

2CL

2CL

2cL
2cL
2CL
2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL
2CL
2CL
2CL

2CL

2CL

2CL

GRAPPA 3,00
GRAPPA BIANCA 3,00
GRAPPA DI BAROLO 3,50
4,00
BITTER
FERNET BRANCA
AVERNA 5510
RAMAZOTTI 250
CYNAR
JAGERMEISTER
5,50
KORN & BRAND 9,50
LINIE AKVAVIT 13,50
EDELBRAND WILLIAMSBIRNE
Ouzo
SAMBUCCA MOLINARI 3,00
WODKA 3,30
ABSOLUT WODKA 300
THREE SIXTY 330
SMIRNOFF WODKA
MOSKOVSKAYA 3,00
GRASOVKA 3,00
3,00
TEQUILA o
SAUZA siLVER 3,00
SAUZA GoLD 3.00

2CL
2CL
2CL

2CL

2CL

2CL

4 cL

4 cL

4 cL

2CL
2CL
2CL

2CL

2CL
2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

GIN

GORDON’S
TANQUERAY
BOMBAY SAPHIRE
HENDRICK’S

BRANDY
VECCHIA ROMAGNA
M ETAXA ***x%%x%

COGNAC
REMY MARTIN

DELAMAIN VESPER
HINE ANTIQUE

Rum

HAVANA CLUB 3 veARrs
HAVANA CLUB 7 vears
BACARDI LIGHT & DRY
BACARDI 8 aAfios

LIKORE

MALIBU

BATIDA DE CocCO

Licor 43

BAILEY’S IRISH CREAM
SOUTHERN COMFORT

Di SARONNO AMARETTO



0,2l

0,2L

0,2L

6,10

6,10

6,10

CHARDONNAY
KALIFORNIEN, TROCKEN, APFEL UND HELLES STEINOBST, HARMONISCHE SAURE

PiNOT GRIGIO
ITALIEN, TROCKEN, FRISCH UND AUSDRUCKSVOLL, DUFT NACH STEINOBST

LUGANA
ITALIEN, TROCKEN, BLUMIGER DUFT

Retweine

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

6,10

6,10

6,10

6,10

6,30

CARBERNET SAUVIGNON
KALIFORNIEN, TROCKEN, KONZENTRIERT AM GAUMEN, UNSER STEAKWEIN

ZINFANDEL
KALIFORNIEN, TROCKEN, RUND UND WEICH, PFEFFERIG, ERINNERT AN BROMBEEREN

MERLOT
CHILE, TROCKEN, DUNKLE BERREN, FEINE SAURE

SHIRAZ
AUSTRALIEN, TROCKEN, TIEFROT UND KRAFTIG, LAKRITZ UND BROMBEEREN

PrRIMITIVO
ITALIEN, TROCKEN, WURZIG, PFEFFERIG, ERINNERT AN WALDFRUCHTE

Resewelne

0,2L

0,2L

0,2L

6,10

6,10

4,00

RosE BARDOLINO
ITALIEN, TROCKEN, LEICHT, FRUCHTIGES BOUQUET MIT ROSENANKLANGEN

ZINFANDEL ROSE
KALIFORNIEN, HALBTROCKEN, ERINNERT AN ERDBEEREN UND HELLE KIRSCHEN

WEINSCHORLE
ROT, WEISS, ROSE, SUSS ODER SAUER

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE
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